

ŠIAULIŲ RAJONO GINKŪNŲ SENIŪNIJOS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS

PROTOKOLAS

2024 m. spalio 31 d. Nr. SS(18)- 10(10.3)

Ginkūnai

Ginkūnų seniūnijos seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. spalio 30 d. 18 val.
Posėdžio pirmininkas – Vilma Bielskienė, Žeimių seniūnaitijos seniūnaitė;
Posėdžio sekretorė – Raimonda Dominauskaitė, Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė.

Sueigoje dalyvavo: Nelda Šutaitė, Šapnagių seniūnaitijos seniūnaitė; Laima Beržinytė Gulbinienė, Centro seniūnaitijos seniūnaitė; Reda Petkauskienė, Rasos seniūnaitijos seniūnaitė; Orintas Beržanskis, Aušros seniūnaitijos seniūnaitis; Vilija Kvasienė, Ginkūnų seniūnijos seniūnė; Algis Mačiulis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys; Remigijus Mikočionis, asociacijos „Ginkūnų bendruomenė“ pirmininkas; Vilius Olberkis, Žeimių g. 8A ir Saulėtekio g. 2B namo pirmininkas; gyventojas.

Dalyvauja 5 seniūnaičiai iš 7. Kворumas, reikalingas sprendimų priėmimui, yra. Nedalyvavo: Emilija Čeponė, Švedės seniūnaitijos seniūnaitė (sueigos pirmininkė); Algimantas Lacis, Svajonių seniūnaitijos seniūnaitis.

2024 m. spalio 30 d. sueigos pirmininke vienbalsiai išrinkta Vilma Bielskienė, Žeimių seniūnaitijos seniūnaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl planuojamo 2025 metų Ginkūnų seniūnijos biudžeto projekto;
2. Einamieji klausimai.

1.SVARSTYTA. Planuojamas 2025 metų Ginkūnų seniūnijos biudžeto projektas.

Prieš aptariant seniūnijos 2025 m. biudžeto projektą seniūnė Vilija Kvasienė apžvelgė ir šių metų (2024 m.) biudžetą. Ji informavo, kad apšvietimui lėšos pakankamos, atliekų tvarkymui lėšos perkeltos iš kitos eilutės (t. y. 1500 Eur, nes seniūnija pati moka už žaliųjų atliekų išvežimą), iš kasdieninėms išlaidoms skirtų lėšų nemaža dalis buvo panaudota traktoriaus remontui t. y. 1700 Eur. Seniūnė teigė, kad 2024 m. biudžete buvo skirta 50000 Eur Ginkūnų skvero tolimesniam takų įrengimui. Tačiau vykdant viešąjį pirkimą neatsirado galinčių atlikti darbus už turimą sumą. To pasėkoje per seniūnaičių sueigą (2024 rugpjūčio 28 d.) buvo priimtas sprendimas pinigus panaudoti skvero dalies, kur įrengti takai užbaigimui. V. Kvasienė informavo, kad šiai dienai už pinigus skirtus skverui yra nupirkti 44 vnt. šviestuvų (statys 17 vnt. tik ten kur įrengti takai), įrengtas fontanas, nupirkti betoniniai suoliukai (10 vnt.) ir betonines šiukšlių dėžes (7vnt.), kurie bus pastatyti Rasos g., Žeimių g. ir Vaikų žaidimų aikštelėje bei du iš jų skvere. Seniūnė pridūrė, kad skvere jau įrengta lauzavietė, sumontuoti akmenys rieduliai, rasti įrengiant žiedinę sankryžą. V. Kvasienė teigė, kad yra likę apie 20000 Eur iš skverui skirtų lėšų ir ji siūlė, kad pinigus būtų galima panaudoti centrinės gatvės kalėdiniam gatvių apšvietimo dekoracijoms ir jų įrengimui arba edukaciniams/lavinamiesiems vaikų lauko žaidimų įrenginiams. Viena seniūnaitė pateikė pasiūlymą, kad būtų galima nupirkti lauko šezlongus į skverą. Kita seniūnaitė pasiūlė skvere įrengti stacionarią konstrukciją lauko parodom. Buvo pasiūlyta įamžinti Zubovų atminimą įrengiant paminklą ar skulptūrą. Tam pritarė dauguma, tačiau pasisakiusieji mano, kad tam reikalingas didelis pasirošimas. Vyko balsavimas.

2025 m. biudžetas seniūnės teigimu, bus panašus į 2024 m. Ji neplanuoja prašyti papildomų lėšų atskiriems projektams, kaip pvz. tolimesniems takų įrengimams Ginkūnų skvere. V. Kvasienė klausė seniūnaičių ir kitų atstovų jų nuomonės, ko konkrečiai reiktų seniūnijai.

BALSUOTA. Likusios skverui skirtos lėšos būtų panaudotos:

- Centrinės Ginkūnų k. gatvės kalėdinėms gatvių apšvietimo dekoracijoms ir jų įrengimui - 4 „už“, 1 „prieš“ ir „1 susilaikęs“
- Moksliniams/lavinamiesiems vaikų lauko žaidimų įrenginiams (stovėtų skvere)– 1 „už“, 4 „prieš“ ir 1 „susilaikęs“;
- Lauko šezlongams (stovėtų skvere)- 5 „prieš“, 1 „susilaikęs“;
- Stacionari konstrukcijai lauko parodoms (stovėtų skvere)- 5 „prieš“, 1 „susilaikęs“.

NUTARTA.

- Likusius 20000 Eur nuo Ginkūnų skvero įsigyjant Centrinės Ginkūnų k. gatvės kalėdinėms gatvių apšvietimo dekoracijoms ir jų įrengimui, o likus pinigų nupirkti mokslinius/lavinamuosius vaikų lauko žaidimų įrenginius.
- Esant konkrečioms pasiūlymams dėl 2025 m. seniūnijos biudžeto pateikti el. paštu seniūnei.

2.SVARSTYTA.Einamieji klausimai.

Seniūnė informavo, kad vaikų žaidimų aikštelėje, esančioje prie daugiabučių bei Rasos g. pastatyti suoliukai ir šiukšliadėžės (5 suoliukai ir 4 šiukšliadėžės). Kadangi buvo įsigyta 10 suoliuku ir 7 šiukšliadėžės likusius planuojama pastatyti parke -2 ir Žeimių g.-3.

Žeimių seniūnaitijos seniūnaitė informavo, kad neveikia gatvių apšvietimas Žeimių k. Seniūnė pradžioje susisiekti su AB “Kuršėnų komunaliniu ūkiu“ ir juos informuoti apie esančią problemą.

Seniūnė trumpai atsakė į bendruomenės raštu pateiktus klausimus:

- Kaip Ginkūnuose bus prižiūrimos gatvės žiemos laikotarpiu (jų barstymas esant slidžiai kelio dangai, valymas nuo sniego ir pan.) periodiškumas, intensyvumas? V.Kvasienės teigimu, gatvės ir keliai bus prižiūrimi pagal tvarką, kuri viešai pateikta seniūnijos internetiniame puslapyje. Buvo planuojamas viešasis pirkimas dėl seniūnijos pagrindinių gatvių priežiūros žiemos laikotarpiu perkant paslaugą kartu su Šiaulių kaimiškąją seniūnija, tačiau detalesnės informacijos apie tai nėra gauta.
- Kaip sprendžiamas klausimas su nukritusiais lapais Ginkūnų viešose vietose- ar jie bus renkami ir išvežami? Seniūnė teigė, kad lapai grėbiami ir vežami tik iš viešųjų vietų/erdvių, kur renkasi daug žmonių. Šiuo metu iš daugiabučių namų nėra galimybės surinkti ir išvežti lapų.
- Kokia tvarka organizuojamas gatvių apšvietimas Ginkūnuose rudens-žiemos periodu- kada įjungiamas ir kada išjungiamas? Seniūnė informavo, kad apšvietimas Ginkūnų k. įjungiamas nuo 5.00 ryto ir šviečia iki 24.00 val. nakties. Kalėdiniu laikotarpiu planuojamas prailgintas gatvių apšvietimas iki 2.00 val.
- Kada bus baigtas Ginkūnų dvaro skvero įrengimas už Šiaulių rajono savivaldybės skirtas lėšas? V. Kvasienė atsakė, kad iki šių metų galo planuojama pabaigti darbus Ginkūnų skvero dalyje, kur įrengti takai.
- Ar 2025 m. Ginkūnų seniūnija planuoja įgyvendinti projektus bendro naudojimo žemės sklypuose? 2025 m. metams seniūnija nėra numačiusi naujų projektų įgyvendinimo. Seniūnė informavo, kad planuojama teikti pasiūlymą kitų metų biudžete (2025 m.) numatyti lėšas, per Šiaulių rajono savivaldybės turto valdymo skyrių, dėl pakrantės žaliųjų zonų sutvarkymo pagal gautą asociacijos “Ginkūnų bendruomenė“ prašymą.

Buvo pateiktas prašymas, kad seniūnija atvežtų didmaišius sugrėbtiems rudeniniams lapams prie daugiabučių. Seniūnė teigė, kad šalia Žeimių g. 10 A yra žaliųjų atliekų konteineris ir lapus galima mesti ten, nes didmaišiai būtų papildomos išlaidos iš seniūnijos biudžeto. Prašantysis teigė, kad per toli nešti. Vyko diskusijos. Buvo siūlyta dalinti didmaišius žaliosioms atliekoms tik daugiabučiams namams esantiems Ginkūnų k.

NUTARTA. Daryti viešą anketą gyventojams, siekiant išsiaiškinti ar reikalingi didmaišiai žaliosioms atliekoms (lapams) surinkti.

Sueigos pirmininkė

Vilma Bielskienė

Sueigos sekretorė

Raimonda Dominauskaitė